
„KASPARAS, MERKELIS IR BALTAZARAS“

2024 m. sausio 6 d.           Parengė vyr. mokytoja Daiva  Lembovičienė



Sausio 6-oji mūsų krašte nuo seno vadinta: krikštais, atarašais, vėliau – trimis karaliais, o Latvijoje dar ir
žvaigždės arba žvaigždžių diena. Ši diena laikoma 13 dienų trunkančio kalėdinio švenčių laikotarpio, vadinamo
„tarpkalėdžiais“, „tarpušvenčiais“, „šventvakariais“, „vaišėmis“, pabaiga. Atsisveikinama su Kalėdų eglute.

• "Trys karaliai" šventė darželyje turi kelis svarbius tikslus ir uždavinius, kurių pagrindinis –

supažindinti vaikus su šiuo tradiciniu krikščionišku įvykiu ir skatinti kultūrinį ugdymą. Pagrindiniai tikslai

ir uždaviniai gali būti tokie:

• Supažindinimas su tradicija ir papročiais – Pažindinimas su Trijų karalių švente, jų reikšme,

simbolika ir papročiais, kurie yra susiję su šiuo įvykiu (pvz., dovanų nešimas, žvaigždės sekimas).

• Skatinimas būti geriems ir dosniems – Ugdyti vaikus gerumui, dosnumui, solidarumui ir

pasidalijimui, atsižvelgiant į Trijų karalių dovanų simboliką.

• Kultūrinis ugdymas – Įtraukti vaikus į tradicines šventines veiklas: dainas, žaidimus, piešinius,

pasakas, kūrybinius darbus, susijusius su Trijų karalių tema.



Džiugias šventų Kalėdų ir Naujųjų metų šventes apvainikavo trijų karalių apsilankymas darželyje. Tą dieną
džiugiai spurdėjo vaikučių širdelės nekantriai besidairant pro langus ir laukiant pasirodant trijų karalių. Trys karaliai:
Merkelis, Kasparas ir Baltazaras aplankė visų grupių vaikučius. Jie papasakojo vaikams, iš kur jie atkeliavo ir kokių
dovanų neša gimusiam kūdikėliui Jėzuliui.



Per sniegą brenda trys Rytų karaliai

Su auksu, mira, smilkalais brangiais.

Tyli žvaigždė jiems uoliai rodo kelią.

Dangus nusėtas žiburiais smulkiais





Dar kiek pasisvečiavę trys karaliai atsisveikino su
vaikučiais primindami, kad kitos, pilnos jaudulio,
džiaugsmo, paslapčių, šv. Kalėdos bus dar labai
negreit ir pažadėjo, kad ir kitais metais būtinai
aplankys jų laukiančius vaikučius.

O šiemet trys karaliai pakvietė mažuosius nupuošti
šventiniais apdarais pasipuošusias eglutes ir
atsisveikinti su jomis iki kitų metų, padėkojant už
suteiktą džiaugsmą.


